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Generelt 
Bjørneklogruppen har i 2012 haft kontakt med kommunen ved 2 ERFA-møder i 

forbindelse med sæsonens start i marts og slutning i oktober. Gruppen har 4 
aktive medlemmer, som i forlængelse af ”markarbejdet” har holdt intern 

kontakt via mail. Som en del af Agenda 21 Helsingør får gruppen dækket 
udgifter til værktøj og materiel af foreningen. 

 
Bjørneklobekæmpelsen i 2012 

Den praktiske bekæmpelse i marken er dels foregået i samlet flok på udvalgte 
lokaliteter og dels enkeltvis eller parvis på lokaliteter i lokalområderne. 

Forsøget i 2011 på Reerstrupvej med to sorte plaststykker er blevet videreført 
og udvidet på Harreshøjvej 32-34, hvor ca. 10 sorte plaststykker har bidraget 

godt til bekæmpelsen. 
På Reerstrupvej fjernes plaststykkerne vinteren over for at undersøge spiringen 

til foråret. På Harreshøjvej bliver plaststykkerne liggende for at undersøge 

deres styrke og holdbarhed. 
Årets pressemeddelelse med den forsigtige ”annoncering” efter indmelding af 

hvide skærme gav henvendelser fra 23 personer. Næsten alle henvendelser 
gjaldt som i 2011 én eller få planter, så det var atter overkommeligt at 

bekæmpe på de indmeldte lokaliteter. 
Alt i alt har gruppens og den kommunale bekæmpelse i 2012 bragt Helsingør 

Kommune frem til en gunstig situation for tilstedeværelsen af den invasive 
plante. 

 
Bjørnekloregistranten 2012 

Den samlede oversigt over gruppens registrerede lokaliteter er indeholdt i den 
såkaldte Bjørnekloregistrant. Lokaliteterne i registranten er i år forsøgt opdelt 

efter postnummer, ligesom fokus på adresser er blevet opprioriteret. Det sker 
af hensyn til koordinering med den kommunale bekæmpelse i henhold til 

indsatsplanen. 

Registranten er todelt med et skema for lokaliteter med aktive planter og en 
liste med observationslokaliteter. Sidstnævnte liste er langt den største, og den 

vokser støt og er oppe på  203 lokaliteter. Førstnævnte skema indeholder nu 
kun 40 lokaliteter. 
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